
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

08.09.2025                                       город Котовск                                       № 1052 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Там-
бовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержден-
ную постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 
23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Ко-
товска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города Котовска Тамбовской области 
постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную по-
становлением администрации города Котовска Тамбовской области от 
23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Ко-
товска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» 
(далее – Муниципальная программа), следующие изменения: 

в строке «Объемы и источники финансирования программы (подпро-
граммы)» паспорта Муниципальной программы цифры «81 448,46» заменить 
цифрами «82 129,46», цифры «8 120,3» заменить цифрами «8 620,2», цифры 
«6 883,7» заменить цифрами «6 973,0», цифры «6 940,4» заменить цифрами 
«7 032,2», цифры «18 133,8» заменить цифрами «18 401,8», цифры «2 020,5» 
заменить цифрами «2 107,4», цифры «2 078,4» заменить цифрами «2 167,7», 
цифры «2 135,1» заменить цифрами «2 226,9», цифры «62 711,38» заменить 
цифрам «63 124,38», цифры «6 037,5» заменить цифрами «6 450,5»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы 
цифры «81 448,46» заменить цифрами «82 129,46», цифры «8 120,3» заменить 
цифрами «8 620,2», цифры «6 883,7» заменить цифрами «6 973,0», цифры «6 
940,4» заменить цифрами «7 032,2»; 

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского 
общества» к Муниципальной программе: 

в строке «Исполнение государственных полномочий по: регистрации 
актов гражданского состояния, выдаче повторных свидетельств и справок, 
подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной 



2 

 

регистрации актов гражданского состояния, осуществлению других 
юридически значимых действий» в столбце «по годам, всего» за 2025 год 
цифры «2 406,5» заменить цифрами «2 493,4», за 2026 год цифры «2 378,4» 
заменить цифрами «2 467,7», за 2027 год цифры «2 435,1» заменить цифрами 
«2 526,9», в столбце «федеральный бюджет» за 2025 год цифры «2 020,5» 
заменить цифрами «2 107,4», за 2026 год цифры «2 078,4» заменить цифрами 
«2 167,7», за 2027 год цифры «2 135,1» заменить цифрами «2 226,9»; 

в строке 4.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»» в 
столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2025 год цифры «4 143,3» 
заменить цифрами «4 556,3»; 

в строке «Итого по Подпрограмме» подпрограммы 4. «Адаптация, 
социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности 
детей, подростков, молодежи и их семей» в столбцах «по годам, всего» и 
«бюджет города» за 2025 год цифры «4 143,3» заменить цифрами «4 556,3», 
за 2014-2030 годы цифры «42 794,36» заменить цифрами «43 207,36»; 

в строке «Итого по Программе» в столбце «по годам, всего» за 2025 год 
цифры «8 120,3» заменить цифрами «8 620,2», за 2026 год цифры «6 883,7» 
заменить цифрами «6 973,0», за 2027 год цифры «6 940,4» заменить цифрами 
«7 032,2», за 2014-2030 годы цифры «81 448,46» заменить цифрами «82 
129,46», в столбце «федеральный бюджет» за 2025 год цифры «2 020,5» 
заменить цифрами «2 107,4», за 2026 год цифры «2 078,4» заменить цифрами 
«2 167,7», за 2027 год цифры «2 135,1» заменить цифрами «2 226,9», за 2014-

2030 годы цифры «18 133,8» заменить цифрами «18 401,8», в столбце 
«бюджет города» за 2025 год цифры «6 037,5» заменить цифрами «6 450,5», 
за 2014-2030 годы цифры «62 711,38» заменить цифрами «63 124,38»; 

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов 
гражданского общества» к Муниципальной программе: 

в строке «Муниципальная программа» в столбце «всего» за 2014-2030 

годы цифры «81 448,46» заменить цифрами «82 129,46», за 2025 год цифры 
«8 120,3» заменить цифрами «8 620,2», за 2026 год цифры «6 883,7» заменить 
цифрами «6 973,0», за 2027 год цифры «6 940,4» заменить цифрами  «7 
032,2», в столбце «федеральный бюджет» за 2014-2030 годы цифры «18 
133,8» заменить цифрами «18 401,8», за 2025 год цифры «2 020,5» заменить 
цифрами «2 107,4», за 2026 год цифры «2 078,4» заменить цифрами «2 
167,7», за 2027 год цифры «2 135,1» заменить цифрами «2 226,9», в столбце 
«бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «62 711,38» заменить цифрами 
«63 124,38», за 2025 год цифры «6 037,5» заменить цифрами  «6 450,5»; 

в строке «Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограм-
мы» в столбце «всего» за 2020-2030 годы цифры «20 801,3» заменить цифра-
ми «21 069,3», за 2025 год цифры «2 406,5» заменить цифрами «2 493,4», за 
2026 год цифры «2 378,4» заменить цифрами «2 467,7», за 2027 год цифры «2 
435,1» заменить цифрами «2 526,9», в столбце «федеральный бюджет» за 



3 

 

2020-2030 годы цифры «18 133,8» заменить цифрами «18 401,8», за 2025 год 
цифры «2 020,5» заменить цифрами «2 107,4», за 2026 год цифры «2 078,4» 
заменить цифрами  «2 167,7», за 2027 год цифры «2 135,1» заменить цифрами 
«2 226,9»; 

в подпрограмме 4. «Адаптация, социализация в современном обществе 
и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» 
в строке «Муниципальное казенное учреждение «Котовская городская 
психолого-консультативная служба «Доверие», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа»» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 
2014-2030 годы цифры «42 794,36» заменить цифрами «43 207,36», за 2025 
год цифры «4 143,3» заменить цифрами «4 556,3»; 

в подпрограмме 4. «Адаптация, социализация в современном обществе 
и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» 
в строке «Муниципальное казенное учреждение «Котовская городская пси-
холого-консультативная служба «Доверие»» в столбцах «всего» и «бюджет 
города» за 2014-2030 годы цифры «42 393,66» заменить цифрами «42 
806,66», за 2025 год цифры «4 143,3» заменить цифрами «4 556,3»; 

в приложении № 7 «Адаптация, социализация в современном обществе 
и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей» 
(далее – подпрограмма) к Муниципальной программе: 

в строке «Объёмы и источники финансирования программы (подпро-
граммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы цифры «42 
794,36» заменить цифрами «43 207,36», цифры «4 143,3» заменить цифрами 
«4 556,3 тыс. рублей»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы 
цифры «42 794,36» заменить цифрами «43 207,36», цифры «4 143,3» заменить 
цифрами «4 556,3 тыс. рублей». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области В.В. 
Пичугину. 

 

 

 

Глава города Котовска 

Тамбовской области                                                                  А.М. Плахотников 


